de inhabilidades e incompatibilidad para la celebración de contratos. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7.1 El plazo de ejecución de los proyectos a financiar será hasta de dieciocho (18) meses, 

contados a partir de la legalización del contrato.  

7.2 Se cuenta con dos mil seiscientos veintitrés millones doscientos ochenta y tres mil 

ochocientos noventa y dos pesos M/CTE ($2.623.283.892), para financiar proyectos 

correspondientes al banco de elegibles resultante de la presente convocatoria, los cuales 

corresponden a recursos asignados por el Departamento de Cundinamarca, provenientes 

del cupo asignado al departamento para el bienio 2017-2018 del Fondo de Ciencia, 

Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías. 

7.3 Se financiarán proyectos por un monto máximo de Trescientos Cincuenta Millones 

de Pesos ($350.000.000) M/CTE. 

7.4 La(s) entidad(es) proponente(s) deberá(n) aportar una contrapartida en dinero o en 

especie por un monto mínimo del 30% del valor total del proyecto. Esta contrapartida 

debe quedar definida y soportada de acuerdo con lo consignado en el numeral 5.3 de